
 令和 4年 12月 21日（水） 

いわて旅応援プロジェクト参画事業者（クーポン利用店舗） 各位 

 

いわて旅応援プロジェクト事務局 

 

いわて旅応援プロジェクト（第４弾） 

いわて応援クーポン（電子クーポン）参画店舗登録のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、年明け以降の全国旅行支援については、いわて旅応援プロジェクト第４弾（全国旅行支援）

として実施し、令和５年１月 10日（金）より電子クーポンを採用し、いわて応援クーポン（地域ク

ーポン）の発行を行うこととなりました。これまでの運用方法と異なる電子クーポンを利用する運用

のため、あらためていわて応援クーポン参画店舗登録を行います。電子クーポンを活用した決済方に

ついては、説明動画をご用意いたしましたので、ご確認の上、ご参加のご検討のほど何卒よろしくお

願い申し上げます。 

なお、ご多用中のことと存じますが、12月 26日（月）までに参画登録をお願い申し上げます。 

 

記 

１．依頼内容 いわて旅応援プロジェクト（第４弾） 

いわて応援クーポン（お買物利用券）の電子クーポン利用・決済店登録 

２．事業期間 令和５年１月 10日利用分～令和５年３月下旬まで（決定後にお知らせ） 

３．登録方法 下記ＵＲＬより参画登録をお願いいたします。 

https://questant.jp/q/iwatetabipay4 

※登録情報に不備がある場合や審査後登録不可の場合のみ  

当事務局よりご連絡いたします。 

４．登録期限 初回登録期限：令和４年 12月 21日（水）～12月 26日（月）17:00 

※初回登録期限までにご登録いただきました店舗様は、令和５年１月 10日開

始日から利用可能店舗となります。期限以降の登録の場合は、順次、１月 10

日以降登録となりますのでご注意ください。 

５．説明動画視聴 下記より説明動画のご視聴をお願いいたします。 

https://youtu.be/bhxVMleE_Lk 

※別添の資料も合わせてご確認ください。 

６．その他 ①今回より電子クーポン利用となりますのでメールアドレスの登録は必須に

なります。「noreply@region-pay.com」から初回 ID/PWのメールが届きま

す。あらかじめ受信許可設定をお願いいたします。 

②電子クーポンは「regionPAY aLPHa」（リージョンペイ アルファ）を使用

します。 

②店舗用マニュアルは特設ウェブサイトへ１月６日頃掲載いたします。 

 

いわて旅応援プロジェクト事務局 

（いわてマイクロツーリズム推進共同企業体） 

TEL：019-623-3109（いわて応援クーポン利用店舗専用） 

FAX：019-623-1146 

メール： iwatetabi-ouen@jtb.com 


